3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.03.2021   № 194
Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств
Камышловского городского округа
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 33 Положения о бюджетном процессе в Камышловском городском округе, утвержденного Решение Думы Камышловского городского округа от 18.06.2015 №491 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Камышловском городском округе», администрация Камышловского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Камышловского городского округа (прилагается).
2. Установить, что функциональным органом администрации Камышловского городского округа, уполномоченным осуществлять составление, ведение и представление в Министерство финансов Свердловской области реестра расходных обязательств Камышловского городского округа является финансовое управление администрации Камышловского городского округа.
3. Признать утратившим силу постановление главы Камышловского городского округа от 17 апреля 2017 №354 «Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств Камышловского городского округа».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в инфомационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
Камышловского городского округа                                                      Е.А. Бессонов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Камышловского городского округа
от 22.03.2021  N 194
Порядок ведения реестра расходных обязательств
Камышловского городского округа
1. Порядок ведения реестра расходных обязательств Камышловского   городского округа (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Положения о бюджетном процессе в Камышловском городском округе, утвержденного Решением Думы Камышловского городского округа от 18.06.2015 N 491 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Камышловском городском округе".
2. Реестр расходных обязательств Камышловского городского округа ведется с целью учета расходных обязательств Камышловского городского округа и определения объема средств бюджета Камышловского городского округа, необходимых для их исполнения.
Данные реестра расходных обязательств Камышловского городского округа используются при разработке проекта бюджета Камышловского городского округа на очередной финансовый год и плановый период.
3. Реестр расходных обязательств Камышловского городского округа формируется по главным распорядителям средств местного бюджета в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств Камышловского городского округа с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов (далее - нормативные правовые акты, обусловливающие расходные обязательства) с оценкой объемов бюджетных ассигнований местного бюджета, необходимых для исполнения включенных в реестр расходных обязательств.
4. Ведение реестра расходных обязательств Камышловского городского округа осуществляется финансовым управлением администрации Камышловского городского округа форме, утвержденной Приказом Минфина России от 03.03.2020 №34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации».
5. Главный распорядитель средств местного бюджета ведет реестр расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета по форме, утвержденной Приказом Минфина России от 03.03.2020 №34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации» и представляет его в финансовое управление администрации Камышловского городского округа в автоматизированной системе программного комплекса "Информационная система управления финансами" в порядке, установленном финансовым управлением администрации Камышловского городского округа, в следующие сроки:
- по оценке исполнения расходных обязательств за отчетный финансовый год не позднее 1 апреля текущего финансового года.
6. В целях внутреннего анализа расходных обязательств Камышловского городского округа реестр расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета, представляемый в финансовое управление администрации Камышловского городского округа содержит следующую детализацию:
- код главного распорядителя средств местного бюджета;
- код раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов.
7. Финансовое управление администрации Камышловского городского округа  представляет в Министерство финансов Свердловской области реестр расходных обязательств  Камышловского городского округа в порядке, установленном Министерством финансов Свердловской области.